
Nº 163, quinta-feira, 24 de agosto de 2017170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082400170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 13 270-2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: JQ DE ANDRADE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP: Aditar o
contrato nº 47-2017-13C, firmado em 16/02/2017, com valor ori-
ginário de R$ 842.140,00. O prazo de execução do contrato, será
acrescido em mais 05 meses, a contar do seu termo final. DATA:
11 / 0 7 / 2 0 1 7 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

Dia 05/09/2017 ás 8:30 hs na sede da Prefeitura. Objeto:
Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados à merenda
escolar. Edital no site www.iacu.ba.indap.org.br. Informações: Na sala
da comissão de Licitação, das 8:00 as 12:00 hs, (75) 3325-3254.

Iaçu-Ba, 23 de Agosto de 2017.
EVANILDO ARAÚJO PINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: Município de Ibicaraí BA X Instituição - Banco Bradesco
S.A OBJETO DO CONTRATO; Contratação de instituição financeira
bancária para prestação de serviços de centralização e processamento
de créditos da folha de pagamento dos Agentes Públicos e Servidores
Públicos da Prefeitura Municipal de Ibicaraí/BA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 meses
VALOR DO CONTRATO: R$ 740.005,00 (Setecentos e quarenta mil
e cinco reais)
Certifico que o presente extrato fora publicado no Diário Oficial do
Município, no prazo legal.
Ibicaraí, 15 de Agosto de 2017. Jucirlany Rodrigues Ribeiro Pre-
goeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

Processo Administrativo nº. 0284.
O prefeito Municipal de Ibicaraí no uso de suas atribuições

legais, HOMOLOGA o resultado do Processo Administrativo nº.
0284/2017 Pregão Presencial nº. 037/2017, cujo objetivo é a Con-
tratação de instituição financeira bancária para prestação de serviços
de centralização e processamento de créditos da folha de pagamento
dos Agentes Públicos e Servidores Públicos da Prefeitura Municipal
de Ibicaraí/BA: Empresas: Banco Bradesco S.A com o valor global
de R$ 740.005,00 (Setecentos e quarenta mil e cinco reais).

Ciência aos interessados observados as prescrições legais
pertinentes, determino a convocação das adjudicatárias para assina-
tura do contrato.

Ibicaraí, 15 de Agosto de 2017.
LUIZ JÁCOME BRANDÃO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pre-
gão Presencial nº 053-2017-PP, do tipo menor preço por lote, através
Pregoeira Oficial Laís Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada
pelo Dec. nº 007/2017 de 02.01.17, cujo objeto é a aquisição de
brinquedos, materiais de informática, eletrônicos, mobiliário, eletro-
doméstico, materiais diversos e correlatos para atendimento dos alu-
nos em idade de creche e pré escola na Escola Municipal Brito
Araújo, conforme especificações constantes no edital e seus anexos,
disponível no site: https://io.org.br/ba/ibipitanga/. DATA: 05.09.2017
ás 9:00 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email: cpl.ibipitan-
ga@gmail.com. 23/08/2017 Laís Venância Oliveira Paixão Vieira-
Pregoeira.

LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2017

O Presidente da Comissão de Licitação da Pref. Mun. de
Ibotirama, torna público o resultado de julgamento da habilitação
ocorrida no dia 23 de agosto de 2017 às 10:30h, referente ao processo
de Chamamento Público nº 002/2017-CPL/FMS/BA, que tem por
objeto o credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado pres-
tadoras de serviços de diagnostico por imagem interessadas em rea-
lizar atendimento em caráter complementar aos usuários do SUS -
Sistema Único de Saúde - SUS. Fica Credenciada a empresa ha-
bilitada a seguir: IMR - INSTITUTO MARQUES DE RADIOLOGIA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº.: 07.321.798/0001-12, com o valor

total estimado de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Sec.
Mun. de Saúde, estando o processo à disposição dos interessados para
vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

ANDERSON DE CARVALHO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial
Nº. 032/2017, no dia 04/09/2017, às 09h00, cujo objeto é o Registro
de Preços para a contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos, móveis e materiais permanentes e de consumo mé-
dico/hospitalar para atender todas as unidades de saúde do Município
de Igaporã - Bahia. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapo-
ra@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 22 de
agosto de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial
Nº. 033/2017, no dia 05/09/2017, às 09h00, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para fornecimento de uniformes para atender o
programa SAMU do Fundo Municipal de Saúde de Igaporã - Bahia.
O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o
seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 22 de agosto de 2017.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2017

PROC. ADM.: 122/2017.
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da

Bahia, designada pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da
Tomada de Preço Nº. 004/17, no dia 13/09/2017, às 09H00, cujo
objeto é a contratação de Empresa do ramo para executar os serviços
de Cobertura de 02 (duas) Quadras Poliesportivas, localizadas na
Sede do Município de Iguaí/BA, na forma de empreitada global,
(material e mão-de-obra). O Edital poderá ser adquirido no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro,
de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia
11 / 0 9 / 2 0 1 7 .

Iguaí/BA, 23 de agosto de 2017.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2017

O Presidente da CPL, da PM de Ipiaú-BA realizará a Cha-
mada Pública nº 003/2017, em 15.09.2017, às 09:00h, regida pela Lei
Federal n° 11.947/2009, objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a
Alimentação Escolar, em atendimento aos Programas Federais e do
Estado. - Edital na disponível na sede - Rua Ângelo Jaqueira, nº 01 -
Centro. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:

www.doem.org.br/ba/ipiau. Informações: de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h, Tel. (73)3313-2034.

Ipiaú/BA, 23 de Agosto de 2017.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 33/17. Objeto: aquisição de Unidade Móvel de Saú-
de - SAMU. Menor preço global. Dia 05/09/17 às 14h

PP SRP 34/17. Objeto: aquisições de equipamentos e ma-
teriais permanentes para UPA, a saber: (móveis, equipamentos hos-
pitalares, eletroeletrônico, informática, ventilador pulmonar e cilin-
dros de gás medicinal). Menor preço por lote. Dia 06/09/17 às 9h.

PP SRP 35/17. Objeto: aquisições de equipamentos e ma-
teriais permanentes para Unidade de Atenção Especializada em Saúde
- Central Regional de Regulação do SAMU, a saber: (móveis, equi-
pamentos hospitalares, eletroeletrônico, informática, cardioversor para
unidade móvel de urgência, ventilador pulmonar pressométrico, des-
fribilador externo automático e incubadora de transporte neonatal).
Menor Preço por lote. Dia 06/09/17 às 15h.

PP SRP 36/17. Objeto: aquisições de equipamentos e ma-
teriais permanentes para as UBSFs, a saber: (móveis, equipamentos
hospitalares, eletroeletrônico, informática, equipamentos de limpeza,
cilindros de gás medicinal, seladora e equipamentos odontológicos).
Menor preço por lote. Dia 11/09/17 às 14h.

PP SRP 37/17. Objeto: aquisições de equipamentos e ma-
teriais permanentes para as UBSFs, a saber: (móveis, equipamentos
hospitalares, eletroeletrônico, informática, equipamentos e instrumen-
tos de limpeza, microscópio laboratorial básico, câmara para con-
servação de imunobiológicos, cilindro de gás medicinal, seladora,
desfribilador externo automático e colposcópio). Menor preço por
lote. Dia 12/09/17 às 9h.

PP SRP 38/17. Objeto: serviços de dedetização (insetos, ra-
tos e correlatos). Menor preço por lote. Dia 12/09/17 às 15:30h.
Informações de 8 as 12h.

Irecê/Ba, 23 de agosto de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PREÇO Nº FMS096/2017

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos hospitalares e de lavanderia hospitalar, instrumentais
cirúrgicos, para atender as necessidades da Unidade de Pronto Aten-
dimento - UPA, Hospital Geral de Itaberaba - HGI e Secretaria de
Saúde deste município. TIPO: Menor Preço por Lote DATA:
05/09/2017; Horário: 09:00hs; AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Li-
citações da Secretaria Municipal de Administração sito Av. Rio Bran-
co, 318, Bairro Centro, Itaberaba - Bahia. Informações na Secretaria
Municipal de Saúde no 08:00h ás 12:00hs ou pelo telefone (75)3251-
6899.

ALEX MACHADO OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2017 (SRP)

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE HOSPITALAR, em atendimento à Emenda Parlamentar
sob convênio de nº.842.359/2016 do Ministério da Saúde . Data de
abertura: 05.09.2017 às 09:00h. Edital e anexos no site do Banco do
Brasil, endereço: www.licitacoes-e.com.br.Fone:(73) 3214-1619.E-
mail: licitações.fasi2@hotmail.com. Demais atos em: www.itabu-
n a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Itabuna-BA, 23 de Agosto de 2017.
RENATA BOMFIM S. OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017

A PM realizará em 06/09/17 às 09:00hs AQUISIÇÃO DE
PLANTAS ORNAMENTAIS PARA MANUTENÇÃO, REFOR-
MA, AMPLIAÇÃO E CRIAÇÃO DE JARDINS EM PRAÇAS
E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO menor pre-
ço por lote. Edital retirado na sede das 09h às 12h. Di-
vulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.itacare.ba.io.org.br. 24/08/2017. Roberto Rolemberg -
Pregoeiro

PREGÃO RPESENCIAL - SRP Nº 47/2017

A PM realizará PPSRP nº 047/2017 em 06/09/17 às 10:00hs
para EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEC-
ÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, menor preço por lote. Edital
retirado na sede das 09h às 12h. Divulgação dos demais atos do
certame - Diário Oficial: www.itacare.ba.io.org.br. 24/08/2017.

ROBERTO ROLEMBERG
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017

A PREFEITURA torna público que fará realizar li-
citação, na modalidade Pregão Presencial n.º 039/2017, tipo
menor preço por Lote, Aquisição de Equipamentos Eletrônicos
diversos e Informática e Condicionador de Ar, para atender as
Secretarias deste Município. para o ano de 2017, devendo as
propostas e habilitações serem entregues em 05/09/2017, às
10:00h, data em que será realizada a sessão pública, na sede
da Prefeitura, Praça Adonias Filho, nº 16-centro, CEP: 45.630-
000 Itajuípe - Bahia, onde poderão ser adquiridos o Edital e
anexos, no horário das 08:00 às 14:00 a partir da data de
publicação deste aviso ou através do Correio eletrônico -
licitaitajuipe@hotmail.com. Os demais atos serão publicados


		2017-08-24T19:41:14-0300




